1

英大泰和财产保险股份有限公司
2018 年第 2 季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称公

司）2018 年第 2 季度关联交易合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2018 年第 2 季度，公司与关联方之间的关联交易合计

11.8309 亿元，公司销售保险产品金额约为 10.0164 亿元；

保险经纪业务手续费支出金额约为 1.4824 亿元； 其他关联

交易金额约为 0.3321 亿元（其中委托管理费为 0.0808 亿元，

房屋租金 0.0752 亿元，再保险分出业务 0.0107 亿元，物业

费 0.0597 亿元，外包服务费 0.095 亿元，技术支持服务费

0.0077 亿元，固定资产购置费 0.0029 亿元）。具体情况见附

件。

二、本年度各类关联交易累计金额

单位：亿元

关联交易类别 本年度累计金额

销售保险产品 39.7700453575
保险经纪业务手续费 5.8354497069

其他事项 4.6902730623
总计 50.2957681267

三、统一交易协议执行情况

截至 2018 年第 2 季度末，公司在内部程序、关联方、

2

重大关联交易和关联交易价格等方面，严格按照《英大财险

关联交易统一协议》执行，经内部授权程序进行决策，执行

情况良好。

附件：英大财险 2018 年第 2 季度关联交易明细表

3

附件：

英大财险 2018 年第 2 季度关联交易明细表
公司名称：英大泰和财产保险股份有限公司 单位：亿元

序号 交易时间 交易对象 关联关系
关联交易内容

交易金额
类型 交易概述

1 2018 年 2季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0445017810

2 2018 年 2季度 国网英大国际控股集团有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0110060470

3 2018 年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0006158056

4 2018 年 2季度 国网中兴有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0018634086

5 2018 年 2季度 英大期货有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0000943424

6 2018 年 2季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.6359676397

7 2018 年 2季度 中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0035008381

8 2018 年 2季度 中国电力科学研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0014060242

9 2018 年 2季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0986095670

10 2018 年 2季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.1463045283

11 2018 年 2季度 国网江西省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0014756396

12 2018 年 2季度 国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0140717716

13 2018 年 2季度 国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0135257242

14 2018 年 2季度 国家电网公司高级培训中心 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0004675534

4

15 2018 年 2季度 国网电动汽车服务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0329598600

16 2018 年 2季度 国网国际发展有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0001737783

17 2018 年 2季度 英大传媒投资集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0002528826

18 2018 年 2季度 国网经济技术研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0001521017

19 2018 年 2季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.1523432500

20 2018 年 2季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0002851531

21 2018 年 2季度 国网青海省电力公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0000086262

22 2018 年 2季度 国网湖南省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.7649518493

23 2018 年 2季度 国网浙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0449064605

24 2018 年 2季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0068856454

25 2018 年 2季度 中国电力技术装备有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0000855998

26 2018 年 2季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0381702314

27 2018 年 2季度 国网河北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0376288580

28 2018 年 2季度 内蒙古电力(集团)有限责任公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0713801185

29 2018 年 2季度 山东电工电气集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0075038807

30 2018 年 2季度 国网通用航空有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0025170418

31 2018 年 2季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.1773774273

32 2018 年 2季度 国网能源研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0005181880

33 2018 年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 手续费 非车险、车险 1.4824272169

34 2018 年 2季度 国网节能服务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0035481057

35 2018 年 2季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.1412608808

36 2018 年 2季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0988179026

37 2018 年 2季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0309376702

38 2018 年 2季度 国家电网公司客户服务中心 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0167067695

39 2018 年 2季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0258203016

5

40 2018 年 2季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0086814399

41 2018 年 2季度 国家电网有限公司 母公司之母公司 保费收入 非车险、车险 0.1135683672

42 2018 年 2季度 国网电子商务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0000568214

43 2018 年 2季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 1.5001729501

44 2018 年 2季度 国网物资有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0008813195

45 2018 年 2季度 国家电网公司直流建设分公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0002087744

46 2018 年 2季度 平高集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0051901876

47 2018 年 2季度 国网信息通信产业集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0007114237

48 2018 年 2季度
南瑞集团有限公司（国网电力科学研究

院有限公司）
受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0071477470

49 2018 年 2季度 全球能源互联网研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0006029372

50 2018 年 2季度 英大证券有限责任公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0000782398

51 2018 年 2季度 英大国际信托有限责任公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0002187108

52 2018 年 2季度 国网江苏省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.0624642394

53 2018 年 2季度 许继集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0104272609

54 2018 年 2季度 国网国际融资租赁有限公司 受同一母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0023031477

55 2018 年 2季度 国家电网公司信息通信分公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0003613542

56 2018 年 2季度 国网内蒙古东部电力有限公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0034761956

57 2018 年 2季度 国网新疆电力公司 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0008834909

58 2018 年 2季度 国网安徽省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.2251235801

59 2018 年 2季度 国网技术学院 受母公司之母公司控制的法人 保费收入 非车险、车险 0.0021330903

60 2018 年 2季度 国网甘肃省电力公司 公司股东 保费收入 非车险、车险 0.2776866287

61 2018 年 2季度 国网甘肃省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.3063853118

62 2018 年 2季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.5549339983

63 2018 年 2季度 国网湖北省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 1.4695860219

6

64 2018 年 2季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.3908055643

65 2018 年 2季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.4436910598

66 2018 年 2季度 英大保险资产管理有限公司 投资的联营企业 委托投资
2018 年二季度委托管

理费
0.0808240166

67 2018 年 2季度 国家电网公司客户服务中心 受母公司之母公司控制的法人 外包服务费
2018 年上半年外包呼

叫服务费
0.0949820758

68 2018 年 2季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 物业服务费
2018 年电商职场全年

物业服务费
0.0067924528

69 2018 年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 再保险分出业务
航空器机身一切险及

责任险
0.0000162903

70 2018 年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制的法人 再保险分出业务
航空器机身一切险及

责任险
0.0106784887

71 2018 年 2季度 中国电力科学研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 技术支持服务费
资金系统安全检测技

术支持
0.0005660377

72 2018 年 2季度 中国电力科学研究院有限公司 受母公司之母公司控制的法人 技术支持服务费
人身险系统安全检测

技术支持
0.0005660377

73 2018 年 2季度 国网电子商务有限公司 受母公司之母公司控制的法人 技术支持服务费 技术支持服务项目 0.0066037736

74 2018 年 2季度 国网信息通信产业集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 固定资产购置费 购买设备 0.0029482766

75 2018 年 2季度 中国电力财务有限公司 公司股东 房屋租赁 房屋租赁 0.0499270833

76 2018 年 2季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 物业服务费
英大国际大厦物业服

务费
0.0444947591

77 2018 年 2季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 物业服务费 西单职场物业服务费 0.0084382496

78 2018 年 2季度 鲁能集团有限公司 受母公司之母公司控制的法人 房屋租赁费 北京分公司职场租赁 0.0190697240

7

79 2018 年 2季度 国网重庆市电力公司 公司股东 房屋租赁费 重庆分公司职场租赁 0.0062238171

合计 11.8309414160